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Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - prizren Beled MSIDrejtoria p6r Urban

Nr:04-351i02-11763
Dt. 04.09.2024
Prizren

izim dhe P
7

DREJTORATI PER URBANIZEM AhC PLANIFIKIM HAP,iSINOR, ME K6TKES6N EImer paraltangaj nga Lubizhde e Hasit, ,e ;;.t; ,;;i; j;lt;ili^;ffii.r", 1..j,'1.]l ,.0, ,.r,1.16. 1.17. dhe nenit 5 alineia rpika r.r n*i r+rirn.u'i. pit u lt nenin r5 arinea Ipika r.r,elidhur me dhe nenin r9. piia.2. te Ligjit per naeni, 
",.oalr--r0, si dhe nenit 3 paragrari r pikar'6' r'24 ' r'25 si dhe nenit r6t6 

lie,I^pd. n*irtr.i, nupesinor nr.04/L-r74 re dt.3r.07.20r3,sidhe komtor nenir 33 paragrafi..l pik; r 9 re Rr.grii;;;; il; taksa. rarifa. ngarkesa dhe gjoba ngaSh6rbimet dhe veprimtaritd Komunare ,r.oorlSor-+oodi dr. 28.03.20r9 si dhe ven?imit perpdrcaktimin e rakses administrative pdr ldshimin . t"J.r"nae,ti-o." or," u.iiuife. .r.*-riririn .infrastruktures n6 tenirorin e qyeiit td prizrenit ,'..or7or r-+r r+r te dt.10.04.20143he sipasVendimit p6r mirarimin e Hart€i Zonale 
-xo,-,unut"ilZrlpdr periudh.n 2022-2030-nr.o0r_01r -48192 dt. 31.03.2022 e lidhur .: lTin tS te f_igjit pt Vet€qeverisjen Lokale dhe te neneve27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.p.p.A 

"r. 
05/03rui.;;.05.2016 merr k6t6:

\tsNDTM
(pir Leje Nd6rtimore)

e ndertimore i leshohet:K o L
Imer Parallangaj

Adrcsa: breti Longar ..-Prizren

Telefoni: Emaili

ro ektit
Emri i Objekti - sht6pi individuale p6r banim

ektuesit
Emri i " IN Project " SH.P.K.

Adresa: eshim Gashi" - prizren

Telefbni: Emaili:

Emri:

l



Pdr pun€t nddrtimore nd vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndErtimit gjendet n€ Zon6n
Kadastrale Prizren.
Objekti - shtepi individuale p6r banim me
etazhitet P+l do te ndertohet ne parcel€n
kadastrale nr. P- 71813068- 11103-2 Zona
Kadastrale Prizren me sipErfaqe S:684m, sipas
listds poseduase.

Sip€rl'aqe bruto e perdheses 6shte S=98.94m,.
Sipdrfaqe neto e perdheses €sht€ S=82.2Omr.

Sip€rfaqe bruto e katit esht€ S=106.52m,.
Sipdrfaqe neto e katit eshte S=89.89m,.

Sipdrlaqe bruto e objektit Eshte S=205.46m,
Siperfaqe neto e objektit €shtd S=172.09m,.

GPS Koordinatat:

Me kdtd Vendim, aplikuesit p6r leje nddrtimore Imer parallangaj i lejohet nddrtimi i objektit-
shtepi individuale pcr banim ne rrugen " Mbreti Longar ,, ne ngastren kadastrale p- 71 d 1306s-
lll03-2 Zona Kadastrale Prizren.

Me k€te vendim, poseduesit t6 lejes nd0rtimore Imer parallangaj i tejohet nddrtimi i objektit -shtEpi individuale pdr banim me etazhitet p+l .

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

o Td filloj€ me punet ndertimore brenda nj€ (l) viti nga data e dh6nies s6 kdsaj leje
nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere -uni te beh"t

- Eshte miratuar taksa administrative p€r ldshimin e lejes ndertimore n€ shumEn preJ I158.78Euro.
- Parallogari a e vleres sd objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshre n€ shum€n prej

62.008.1 6e.

pozuar:
Rindertim tr Ri atim L

Lloji i nddrtimit tE pro
Nd€rtimi i ri

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
K ate ria I Kate oria II tr

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr Jo

i propozuar:objektit - banimit individualPerdorim i



a

kerkesa pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit t€ vlefrshmErisdrisE s€ r ejes
ndertimore;

T€ vendosd tabelen informuese n0 vendnd€rtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s6 nd€rtimit
- Td rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

T€ siguroj€ qd kontratkuesi nE vendnd€rtim posedon dokumentet e m€poshtme
- Nje kopje tE k€saj leje nd€rtimore;

Projektin kryesor me te gjitha faza p6r nevoja td realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin q6 tregon konformitetin e produketeve t6 nd6rtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara rc nddrtimit;

Librin dhe ditarin nd6rtimor, qe duhet te p6rmbajn6 regiister te holldsish€m ditor te td
gjitha puneve nddrtimore, p0rfshi16 t6 dh€na t6 shkruara dhe skematike, q6
dokumentojnd: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera nd materialet ose pungt
nd€rtimore;
Pdrshkrim te problemeve t6 hasura gjatd nddrtimit dhe inspektimit dhe mEnyr6n se si
jan6 zgjidhur si dhe;

T€ dorczoj njoftim insektoratit td organit Kompetent p6r iillimin e ndertimit s6 paku
shtate (7) ditE para fillimit re puneve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
n€nligjore. KEto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p€r leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj6s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mik6qyrje ditore td punEve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent pEr ndryshimet ne dokumentacionin nd6rtimor t6 miratuar
nga proejkuesi. Poseduesi i Lejes Nderlimore duhet te njoftoje organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektueii perveq ne
rast kur:

o Ndrysimet nuk jand n6 kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe
regu lloret teknike nd fuqi:

o Ndryshimet n6 dimensionet e pjesdve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%
dhe zero presje nje (0, I ) meter por qe nuk tejkalojnd vij6n nd€rrimore;

o Ndryshimet n6 organizimin e brendshdm jan€ nE harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

- NC kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit q€.ian6 nenshkruar ose wlosur si tE
"APROVUAR" nga organi kompetent;



- Te aplikojti per certifikate te p€rdorimit pas pdrfundimit t6 pundve ndertimore, n€ pajtimme Ligjin dhe aktet ndnligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinj6t mbetet t6 zgiidh6 investitori.

Arsyetim

Imer Parallangaj ka kdrkuar nga organi kompetent DUpH leshi min e lejes nddrimoreper ob ektin - sh i individu r bane m
Pas shqyrti mit t€ kerkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 Ligjin p6r Nddrtim Nr. 04/L_I 10, Ligjin Nr. O2/L-28 te procedur€s Administrati ve dhe dispozitat Eera te ligiit ne fuqr, ukonstatua se jand plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr l€shimin e Lejes Nd€rtimore,andaj u vendos si n6 dis pozitiv.
Kjo Leje Nd0rimore bazohet n€ shqyrtimin e provave

Njoftim pdr plotdsim t6 dokumenticionit,
- Pelqimi nga ,,KEDS-i',,

- Ptilqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,,,- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s _ pTK_ja,
- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit te mbeiurinave,- Pdlqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes _,,Radoniqi _Dugagjini,,Sh.A..- Projeki kyesor.

. 
Udhdzimijuridik: pala e pak€naqurme k6td aktvendim, p€rmes k6saj Drejtorie meankesd mund t'i drejtohet Ministris€ sd Mjedisit, ltunif*i.it Uapdsinor. dhe,:r..3yy!r1", brenda afati prej 30 dit€sh duf. ft"g*i r, 

"g; 
dita e marrjes n€ dordzimt€ ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
B undtor profesional:

Aferdita Mormorina, inxhi. dip. ark.
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